ДОГОВОР №___________________

оказания автотранспортных услуг и экспедирования грузов

(далее – Договор)

г. Новоуральск

«_____» _____________20___ г.

_______________________________________ именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________, действующей на основании __________, с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «Транспортно-Логистический Центр» (ООО «ТЛЦ»), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Задворнова Юрия Анатольевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, а по отдельности Сторона, заключили Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Исполнитель принимает на себя обязательство по обеспечению Заказчика необходимыми транспортными средствами с экипажем, выполнению работ специальными машинами и дорожно-строительными механизмами (далее ДСМ), а также оказанию услуг по экспедированию грузов Заказчика при наличии возможности, на условиях 100% предоплаты.
1.2 Основанием, для предоставления транспорта и ДСМ, является:

1.2.1. Для предоставления транспорта для выполнения местных перевозок (до 200 км.) услуг специальными автомобилями и ДСМ – письменные заявки Заказчика или их факсимильные копии, передаваемые Исполнителю по факсу 8(34370) 9-89-38 или по электронной почте (форма заявки приведена в Приложении № 2);

1.2.2. Для перевозки (экспедирования) грузов в междугороднем сообщении (более 200 км.) – заявка Заказчика, предоставляемая Исполнителю по факсу 8(34370) 9-89-38 или по электронной почте (форма заявки приведена в приложении № 3);

1.2.3. Для предоставления автокрана или гидроподъемника - письменные заявки Заказчика, предоставляемые Исполнителю по факсу 8(34370) 9-89-38 или по электронной почте tlc_avto@mail.ru (форма заявок приведена в Приложении № 4 и № 5 к Договору).

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1 Заказчик обязан:

2.1.1 Своевременно подавать Исполнителю заявки:

2.1.1.1 - На предоставление транспорта и по разовым заявкам для местных перевозок (до 200 км) по телефону 8(34370) 9-88-32 или факсу 8(34370) 9-89-38 (диспетчеру) с 9-00 до 12-00 дня, предшествующего дню перевозки.

2.1.1.2 - Для перевозки грузов в междугороднем сообщении – за 3 дня до осуществления перевозок (включая день подачи заявки);

2.1.1.3 Стороны соглашаются с тем, что заявки, поданные по телефону, с помощью факсимильной и электронной видов связи, имеют юридическую силу. Все заявки, поступающие, в более поздние сроки выполняются только при наличии свободного транспорта и дорожно-строительных машин.

2.1.2 Ежедневно уточнять по телефону 8(34370) 2-54-52 с 15-30 до 16-30 (в пятницу с 14-30 до 15-30) у специалиста по маркетингу и сбыту о количестве выделяемого на следующий день транспорта.

2.1.3 Для подтверждения факта и объемов выполненных работ (в том числе объёмов экспедиционных услуг) обеспечивать полное, правильное оформление путевой документации.

2.1.4 Оплачивать Исполнителю оказанные услуги.

2.1.5 Обеспечивать (своими ответственными лицами) исполнение правомерных распоряжений водителей и механизаторов транспорта Исполнителя, касающихся безопасности движения и производства работ при оказании услуг по Договору.

2.1.6 Содержать подъездные пути и дороги, места погрузки-разгрузки, эстакады, находящиеся на балансе Заказчика, в исправном состоянии, обеспечивающем безопасное движение и выполнение работ транспортом Исполнителя.

2.1.7 При использовании подвижного состава в зоне ведущихся строительно-монтажных, ремонтно-строительных и иных работ Заказчик обязан обеспечить безопасность эксплуатации транспортного средства и при необходимости инструктировать водителей об особенностях их поведения в зоне работ. При несоблюдении этих условий, Заказчик несет полную ответственность за последствия травмирования водителя автомобиля.

2.2 Исполнитель обязан:

2.2.1 Выполнять перевозки и работы в соответствии с принятым заявками, при наличии возможности.
2.2.2 Подавать для перевозки и производства работ требуемые типы технически исправного транспорта.

2.2.3 Своевременно информировать Заказчика по телефону о случаях вынужденной задержки транспорта и обеспечивать его замену в случае ремонта и технического обслуживания, если предлагаемая на замену техника удовлетворяет Заказчика.

2.2.4 Обеспечить оказание услуг в соответствии с законодательством Российской Федерации в области перевозок автотранспортом.
2.2.5 Производить учет и контроль времени использования автотранспорта Заказчиком.

2.2.6 При осуществлении перевозки грузов оказывать экспедиционные услуги, решение о необходимости которых принимает Заказчик.

2.2.7 При оказании экспедиционных услуг нести ответственность за своевременное получение, сохранность и сдачу грузов и сопроводительных документов.
3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1 Стоимость оказанных услуг определяется:

3.1.1 При выполнении междугородних перевозок (более 200 км в одну сторону) – расценка за перевозку указывается при согласовании заявки в Заказ-наряде.

3.1.2 При выполнении местных перевозок (до 200 км в одну сторону) и при выполнении работ дорожно-строительными механизмами - с учетом времени использования транспорта и стоимости 1 машино–часа по утвержденному и действующему у Исполнителя прейскуранту (Приложение № 1).

3.2 Стоимость машино–часа может быть изменена Исполнителем при изменении ценообразующих факторов путем утверждения нового прейскуранта. Об изменении стоимости машино–часа Исполнитель письменно уведомляет Заказчика не позднее 10 дней до вступления в действие нового прейскуранта.

3.3 Предварительная оплата Заказчиком производится за согласованное с Исполнителем время использования автотранспорта. Время движения автотранспорта к Заказчику и от Заказчика оплачивает Заказчик. Учет работы производится по оформляемым Исполнителем путевым листам.

3.4 Предварительная оплата производится на основании счета, выставленного Исполнителем.

3.5 Факт выполнения услуг (работ) подтверждается Заказчиком в предусмотренных разделах путевых листов или транспортных накладных. По результатам работы за расчетный период (7 календарных дней), на основании путевых листов Исполнитель оформляет «Акт выполненных работ» (два экземпляра) и счет-фактуру (далее Акт / УПД), оформленный в соответствии с требованиями налогового законодательства.

3.6 Заказчик в течение трех дней с даты получения Акта /УПД обязан рассмотреть и подписать предоставленный акт / УПД или направить в адрес Исполнителя мотивированный отказ.

В случае не подписания Заказчиком Акта / УПД и не предоставления мотивированных возражений в сроки, указанные в настоящем пункте, считается, что перевозки произведены надлежащим образом (качественно и в срок) и Заказчик не имеет каких-либо претензий по качеству и срокам их выполнения.
3.7 Акты /УПД подписывают: со стороны Исполнителя - директор ООО «ТЛЦ», со стороны Заказчика - ________________________ или лица их временно замещающие.
3.8 Если при выполнении работ время фактического использования превысило время, оплаченное Заказчиком ранее, то он доплачивает услуги по Акту / УПД, выставленной Исполнителем. Если время меньше ранее оплаченного, то по заявлению Заказчика Исполнитель либо производит возврат денежных средств, либо засчитывает их в счет будущих услуг.

3.9 Срок оплаты по Акту / УПД - 5 календарных дней с даты его выставления Исполнителем.

3.10 В случае неполной и/или несвоевременной оплаты услуг, Исполнитель вправе в одностороннем порядке приостановить, либо прекратить предоставление услуг Заказчику без компенсации убытков, связанных с этим. Дальнейшее предоставление услуг возобновляется после получения подтверждения о внесении денежных средств на счёт Исполнителя.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН, ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
4.1 Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2 Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по Договору в связи с его исполнением, разрешаются путем переговоров с обязательным соблюдением претензионного порядка. Срок ответа на претензию 10 (десять) календарных дней с момента ее получения.

4.3 В случае невозможности урегулирования споров по настоящему договору в досудебном порядке, споры подлежат разрешению в Арбитражном суде Свердловской области.
4.4 За несвоевременную или неполную оплату предоставленных услуг (работ) Исполнитель вправе начислить Заказчику пени в размере 0.1% от неоплаченной суммы за первые 5 дней просрочки и 1% за каждый последующий день просрочки.

4.5 За отказ от пользования транспортным средством, в день предоставления автотранспорта или ДСМ, Исполнитель вправе начислить Заказчику штраф в размере 20% платы, установленной за пользование транспортным средством.

4.6 Указанные в настоящем Договоре пени и штрафы уплачиваются виновной стороной только после предъявления соответствующей претензии в письменном виде от Стороны, чьи права нарушены. В случае не предъявления претензии, оговоренные пени и штрафы не исчисляются и не выплачиваются. Возможность применения штрафных санкций является правом, но не обязанностью стороны, чьи права нарушены.

5. ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

5.1 Ни одна из Сторон не несёт ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств по Договору, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную и фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, пожары и другие стихийные бедствия.

5.2 Свидетельство, выданное соответствующей торговой палатой или иным компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия или продолжительности действия непреодолимой силы.

5.3 Сторона, которая не исполняет своего обязательства, должна дать извещение другой Стороне о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

5.4 Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трёх) последовательных месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, Договор может быть расторгнут «Заказчиком» и «Исполнителем» путём направления уведомления друг другу.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует по «31» декабря 2022г.

6.2 Если ни одна из сторон за месяц до окончания действия настоящего Договора не сообщит о расторжении, настоящий Договор считается пролонгированным на каждый последующий год.

6.3 Сторона-инициатор досрочного расторжения Договора должна известить об этом другую Сторону письменно не позднее, чем за месяц до предполагаемого дня расторжения Договора.
6.4 Стороны не уведомили друг друга о наличии каких-либо ограничений на заключение Договора с их стороны, предусмотренных законом или уставами Сторон, и гарантируют друг другу, что выполнили все условия и формальности, необходимые для заключения и/или одобрения Договора.

6.5 Для оперативного согласования вопросов исполнения, изменения, расторжения Договора Стороны вправе использовать указанные в реквизитах Договора электронные и факсимильные средства связи. Полученные таким образом договорные документы должны быть читаемыми и переданы только с использованием указанных в Договоре средств связи.

Сторона, отправившая документы, обязана обеспечить по запросу другой Стороны отправку оригиналов этих документов в кратчайшие сроки.

6.6 Любое изменение настоящего Договора производится по взаимному соглашению Сторон с оформлением дополнительного соглашения, за исключением случаев, указанных в п.3.2.

6.7 Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Сторон.

6.8 Все условия настоящего Договора носят конфиденциальный характер и не могут быть переданы третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

6.9 Приложения №1, №2, №3, №4, и №5 являются неотъемлемой частью указанного договора:
Приложение № 1 Прейскурант цен на услуги ООО «ТЛЦ» - 1 лист;

Приложение № 2 форма заявки на автотранспорт и ДСМ – 1 лист;

Приложение № 3 форма заявки на перевозку (экспедирование) грузов в междугороднем сообщении – 1 лист;

Приложение № 4 форма заявки на грузоподъемный кран – 1 лист;

Приложение № 5 форма заявки на подъемник гидравлического типа – 1 лист;

7. МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»
	«ЗАКАЗЧИК»

	Общество с ограниченной ответственностью «Транспортно-Логистический Центр»

(ООО «ТЛЦ»)

Юридический адрес: 624131 г. Новоуральск, Свердловская область, ул. Дзержинского, д.10А;

тел/факс (34370) 9-67-15, тел. 2-57-15,

e-mail: tlc_avto@mail.ru ;

ОГРН: 1116629000597;
ИНН/КПП: 6629026967 / 668201001;
ОКПО: 91905971;
Р/с: 40702810014020000001;

Банк: Филиал «Центральный» ВТБ (ПАО) в г. Москва;

Кор / счет: 30101810145250000411;

БИК: 044525411;

ПОДПИСИ СТОРОН
	 «ИСПОЛНИТЕЛЬ»
Директор
ООО «ТЛЦ»

________________ Ю.А. Задворнов

	«ЗАКАЗЧИК»
_____________   /_______/

Приложение № 2
к Договору №_________________
Организация, запрашивающая

автотранспорт

________________________________

________________________________

ЗАЯВКА

На автотранспорт, ДСМ

1.Марка, модель, тип автотранспорта, ДСМ _______________________________________

     ____________________________________________________________________________

2. Дата, время подачи ____________________________________________________________

3. Место подачи автотранспорта ___________________________________________________

4. Маршрут следования __________________________________________________________

______________________________________________________________________________

5. Характер работ _______________________________________________________________

6. Ф.И.О., должность ответственного лица       ______________________________________

______________________________________________________________________________

7. Дополнительные услуги (экспедирование)_______________________________________

_______________________________________________________________________________

8. Другие необходимые данные (особые отметки) ____________________________________

______________________________________________________________________________

Руководитель организации

______________________________________________________________________________

(должность, фамилия, имя, отчество)

_________________________________
“________” ________________________ 20     г.
(подпись)
Приложение № 3
 к договору № ________________ от ________________

ЗАЯВКА
На оказание транспортно-экспедиторских услуг
№ ______________от «____» ______________ 20___ г.
	Маршрут перевозки

	Грузоотправитель (организация),

адрес погрузки

	Контактная информация

(Ф.И.О. сотрудника, № телефона)

	Дата и время загрузки:

	Грузополучатель (Организация),

адрес разгрузки

	Контактная информация

(Ф.И.О. сотрудника, № телефона)

	Дата и время разгрузки:

	Наименование, описание груза:

	Вес, тонн

	Упаковка

	Требование к автомобилю:

	Ставка за перевозку, форма оплаты:

	Марка (модель) и гос. номер

тягача (в т.ч. полуприцепа)

	Ф.И.О. водителя.

Паспортные данные

№ телефона

	Примечание

	Заказчик
	Исполнитель

	________________________________________

________________________  /______________/

м.п.
	Начальник автоколонны
_______________________   А.А. Митюшкин
м.п.

Приложение № 4
 к Договору №________________
Организация, запрашивающая

автотранспорт

_______________________________

__________________________
ЗАЯВКА

на грузоподъёмный кран
1. Марка крана ________________________________________________________________

2. На какое число и время_______________________________________________________

3. Характер работ______________________________________________________________

4. Участок_______________________объект________________________________________

5. Ответственное лицо за безопасное производство работ по перемещению грузов кранами:

Фамилия, и. о. ____________________удостоверение №______________________________

Дата последней проверки знаний «_____» ___________________________20___г.

      Подпись ответственного лица за безопасное производство работ____________________

                                                                                                                               (подпись)

6. Стропальщик: фамилия, и., о.__________________________________________________

Удостоверение №_______дата последней проверки знаний____________________________

Фамилия, и., о._________________________________________________________________

Удостоверение №_______дата последней проверки__________________________________

Фамилия, и., о._________________________________________________________________

Удостоверение №_______дата последней проверки__________________________________

7. Приказ о порядке работы кранов вблизи ЛЭП № _________________________________

Дата «_____» _________________20___г.

8. Особые отметки:

а) работа кранов вблизи ЛЭП___________________________________________

б) наименование организации, выдавшей разрешение на производство работ в охранной зоне ЛЭП напряжением_______________________________________кВ.,

№ и дата выдачи разрешения_________________________________________

в) наличие проекта производства работ__________________________________

Руководитель организации

 (должность, фамилия, имя, отчество)

_____________________________

(подпись)

 «_____» ________________20___

Приложение № 5

 к Договору №_________________
Организация, запрашивающая

автотранспорт

________________________________

________________________________

ЗАЯВКА

на подъёмник гидравлического типа

1. Марка подъёмника       __________________________________________

2. На какое число        _____________________________________________

3. Характер работ        _____________________________________________

4. Участок        ___________________________________________________

5. Ответственное лицо за безопасное производство работ       ____________
_________________________________________________________

(№ удостоверения и дата последней проверки)
Подпись ответственного лица за безопасное производство работ____________________

                                                                                                                               (подпись)

6. Рабочие, работающие в люльке_______________________________

_________________________________________________________

(ф., и., о., № удостоверения и дата последней проверки)

_________________________________________________________

(ф., и., о., № удостоверения и дата последней проверки)

7. Работа подъёмника вблизи ЛЭП___________________________________

_________________________________________________________

(наименование организации, выдавшей разрешение на производство работ)

_________________________________________________________

(в охранной зоне ЛЭП напряжением кв. № и дата выдачи разрешения)

8. Условия работы подъёмника______________________________________

_________________________________________________________

(размеры рабочей площади, планировка площади, грунт)

Руководитель организации

 (должность, фамилия, имя, отчество)

_____________________________

(подпись)

 «_____» _________________20___г.

5